
český jazyk 
-slabikář,strana 92,slabiky bě,pě,vě 
přečteme říkanku,vyznačíme slabiku bě,u slov s obrázky vyznačíme bě,pě,vě,které 
čteme bje,pje,vje! 
vymýšlíme další slova s těmito slabikami 
u slov ve sloupečcích vyznačíme opět tyto slabiky, vysvětlíme význam slov 
článek Bělásek-čteme po větách, vyznačíme bě,pě,vě 
po přečtení článku provádíme kontrolu porozumění, odpovídáme na otázky ,např. 
Jaký je motýl?, Proč je škodlivý? ,Co se líhne z vajíček?,atd. 
u obrázku papouška přečteme, můžeme se naučit zpaměti 
slabikář, strana 93,článek Na zahradě, přečteme, zkontrolujeme porozumění textu 
pojmenujeme květiny na obrázcích 
u obrázků nářadí spojíme obrázek se správným slovem 
u smajlíka čteme obrázkové věty,zopakujeme si druhy zeleniny 
postupně čteme slova v barevných rámečcích 
osmisměrky-strana 28,vyhledat a vyznačit slova, ze zbývajících písmen sloit a zapsat 
tajenku, slova  vyškrtat a nakonec je opsat na volné řádky 
 
 
matematika 
-pracovní sešit, strana 28,vyvodíme pojem kilogram, značka kg 
pojmenujeme druhy vah podle obrázků 
cv.1-čteme jeden kilogram, osm kilogramů,atd. 
opíšeme psacím písmem na modrý řádek 
cv.2-slovní úloha-přečíst zadání, znázornit-modrá a červená kolečka, sestavit příklad, 
vypočítat, napsat odpověď celou větou 
cv.3 zvážit sebe a svou školní tašku, zapsat, dále doma zvážit danou hmotnost a 
zapsat, kolik je to kusů 
cv.5-sčítáme a odčítáme kilogramy, zapíšeme výsledky, 
cv.6 přepíšeme a vypočítáme na papír 
cv.7-zakroužkujeme,co kupujeme na kilogramy, zbývající vyškrtáme, vymýšlíme další 
možnosti 
stále procvičujeme sčítání a odčítání s přechodem přes desítku 
 
prvouka 
- strana 60,podle obrázků rozeznáváme typy hodin a poznáváme, kolik hodin ukazují 
vyznačíme čas na ručičkových hodinách 
hodiny můžeme procvičovat na papírových hodinách          
strana 61-opakujeme orientaci v čase 
cv.1-doplníme čas na ručičkových hodinách 
cv.2,3-zopakujeme si dny v týdnu, měsíce v roce, doplníme, kolik má týden dnů, jaký 
je měsíc 
cv.4-zopakujeme roční období, spojíme čarou názvy ročních období s vhodným 
obrázkem   
 


